شایان ذکر است که مقررات اشتغال نیروی انسانی، بیمه و تأمین اجتماعی در مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی ایران (مصوب ۱۳۷۳ هیئت‌وزیران) از جمله محدود مقرراتی است که به‌طور اجمالی (در ماده ۵۰) به حقوق مکتسبه تأمین اجتماعی اتباع خارجه اشاره نموده است. دولت ایران در سال ۱۹۵۹ (۱۳۳۸ ه.ش) به توصیه‌نامه شماره ۱۰۰ سازمان بین‌المللی کار، راجع به حمایت از کارگران در کشورها و سرزمین‌های توسعه‌یافته (مصوب ۱۹۵۹) ملحق شده است (پروین و رستمی، ۱۳۹۰: ۹۷).

نتیجه‌گیری

مهاجرت کارگران یک از خصیصه‌های رایج جهانی شدن اقتصاد است و تأثیرات پایداری را بر اقتصاد جهانی می‌گذارد.